
 
 
 
 
 
 

臨床検査に関するお知らせ 
株式会社セントラル医学検査研究所／No.2007-R16

先生各位                                 平成１9年 5月 
 

報告大幅遅延のお知らせとお願い 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、下記検査項目におきまして、麻疹の全国的な大流行のためご依頼件数が急増してお

り、この需要に対して試薬製造・供給が追いついておりません。 
このため、下記検査項目を一時受託中止とさせて頂いておりましたが、各試薬メーカーから

緊急製造により必要数に満たないまでも可及的速やかに分納供給してゆく旨の連絡がありま

した。 
そこで、弊社と致しましても「一時受託中止」を改め「報告遅延」として受託及び結果報告

を再開することと致しましたので、ご案内申し上げます。 
また、NT法と CF法におきましても試薬供給不足のため、やむなく報告遅延となります事を
謹んでご案内申し上げます。 
尚、麻疹抗体各検査におきましては、分納の試薬が入り次第測定して順次ご報告し、遅延を

最小限にとどめるよう努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
先生方には多大なるご迷惑をおかけ致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りたくお

願い申し上げます。 
                               敬具      

記 
 

 受託再開日   平成１9年 5月 31日(木) 受付分より ◆
 
◆ 検査項目 
 

2007年検査案内 項目ｺｰﾄﾞ№ 検査項目 
16420 麻疹（HI） 

P.46 
16440 麻疹 IgG(EIA) 

 
◆ 報告遅延対象項目 

        
2007年検査案内 項目ｺｰﾄﾞ№ 検査項目 

16410 麻疹（CF） 
P.46 

16430 麻疹（NT） 
以上 


